
 
Bodové hodnocení potřebnosti pobytové sociální služby 

 
KRITÉRIA KATEGORIE POPIS BODOVÉ 

HODNOCENÍ 

Příspěvek na péči  

I. stupeň  8 

II. stupeň 12 

III. stupeň 16 

IV. stupeň  20 

Individuální situace 
žadatele – oblast 

bydlení  

Způsob bydlení  

Umístění v jiném sociálním 
zařízení 

0 

S partnerem 2 

Ve společné domácnosti 
s dětmi 

4 

S partnerem a dětmi ve 
společné domácnosti 

6 

Sám nebo byt přesahuje 
možnosti péče, umístěn v LDN 

8 

Situování bytu 

Byt v domku u rodiny 0 
Byt v domku u rodiny s malými 

dětmi 
2 

Samostatný byt dobře 
přístupný 

4 

Vlastní domek nebo byt obtížně 
přístupný 

6 

Místnost v bytovce dětí, obecní 
byt, nebo nemá kde bydlet 

8 

Individuální situace 
žadatele – oblast péče 

Pečující osoba 

Nepotřebuje pečující osobu 0 

Partner v dobrém zdravotním 
stavu, dobré vztahy v rodině, 

pečující 
2 

Děti v místě bydliště, zdravé a 
pečující 

4 

Děti daleko od bydliště nebo se 
zdravotními potížemi, 

nepečující 
6 

Partner nebo děti závislé na 
péči, nepříbuzenská osoba 

nebo nemá nikoho 
8 

Využívání jiné sociální 
služby 

Jiná služba není zavedená, 
obědy občas 

0 

Dovoz obědů nebo jiná služba 
1x týdně 

2 

Dovoz obědů nebo jiná služba 
pravidelně 

4 

Dovoz obědů a další jiná služba 
pravidelně 

6 

Celková péče jiné sociální 
služby celý týden 

8 



 

Schopnost chůze 

Žadatel chodí sám 0 

Žadatel chodí s holí nebo berlí 2 

Žadatel chodí s chodítkem nebo 
doprovodem 

4 

Žadatel chodí jen 
s doprovodem a pomocí 

pomůcek 
6 

Žadatel nechodí, pohyb na 
vozíku 

8 

Komunikace 

Bez potíží 0 

Částečné omezení, kompenzace 
pomůckami 

2 

Specifická komunikace, názorné 
pomůcky 

4 

Potřeba tlumočníka, specifické 
pomůcky, rozumí řeči, 

zapomíná 
6 

Nekomunikuje, nerozumí řeči, 
není orientován 

8 

Individuální situace 
žadatele – oblast 

sebeobsluhy 

Příprava jídla 

Bez podpory 0 

S verbální podporou 2 

S částečnou fyzickou podporou 4 

S úplnou fyzickou podporou  6 

Stravování (schopnost 
najíst se) 

Bez podpory 0 

S verbální podporou 2 

S částečnou fyzickou podporou 4 

S úplnou fyzickou podporou  6 

Hygiena 

Bez podpory 0 

S verbální podporou 2 

S částečnou fyzickou podporou 4 

S úplnou fyzickou podporou  6 

Oblékání, péče o 
zevnějšek 

Bez podpory 0 

S verbální podporou 2 

S částečnou fyzickou podporou 4 

S úplnou fyzickou podporou  6 

Péče o domácnost 
(praní, úklid) 

Bez podpory 0 

S verbální podporou 2 

S částečnou fyzickou podporou 4 

S úplnou fyzickou podporou  6 

Věk žadatele do 70  0 

71 – 75 1 
76 – 85 2 

86 – 90 3 

91 – 95 4 

nad 95 5 

CELKEM   1 – 103 

 
 


